Stadt Bitterfeld-Wolfen

Stadtrat



Beschlussantrag Nr.: 096-2012

aus öffentlicher Sitzung

Einreicher: Oberbürgermeisterin **Verantwortlich für die Umsetzung:** FB Ordnungswesen

Beratungsfolge

Gremium	Termin	J	N	E
Ortschaftsrat Rödgen	07.05.2012			
Ortschaftsrat Greppin	07.05.2012			
Anhörung der Ortsbürgermeister	08.05.2012			
Ortschaftsrat Thalheim	09.05.2012			
Ortschaftsrat Wolfen	16.05.2012			
Ausschuss für Recht, Ordnung, Verkehr und Bürgeranfragen	22.05.2012			
Ortschaftsrat Holzweißig	22.05.2012			
Ortschaftsrat Bobbau	22.05.2012			
Ortschaftsrat Bitterfeld	23.05.2012			
Haupt- und Finanzausschuss	24.05.2012			
Stadtrat	30.05.2012			

Beschlussgegenstand:

Satzung über die Erhebung von Kosten und Gebühren für Dienst- und Sachleistungen der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Bitterfeld-Wolfen

Antragsinhalt:

Der Stadtrat der Stadt Bitterfeld-Wolfen beschließt die Satzung über die Erhebung von Kosten und Gebühren für Dienst- und Sachleistungen der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Bitterfeld-Wolfen ab dem 01.07.2012 gemäß Anlage.

Begründung:

Die Satzungen der Freiwilligen Feuerwehr der Ortsfeuerwehren der Stadt Bitterfeld-Wolfen haben laut Gebietsänderungsvertrag bis zum 30.06.2012 Gültigkeit. Ab dem 01.07.2012 ist mit dem vorliegenden Beschluss die einheitliche Regelung für alle Ortschaften zu beschließen.

Der Entwurf der Satzung über die Erhebung von Kosten und Gebühren für Dienst- und Sachleistungen der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Bitterfeld-Wolfen wurde vom Sachbereich Recht, den einzelnen Ortswehren der Stadt Bitterfeld-Wolfen und von der Kommunalaufsicht in Abstimmung mit dem Amt für Brand-, Katastrophenschutz und Rettungsdienst des Landkreises Anhalt-Bitterfeld geprüft. Die Hinweise wurden eingearbeitet.

Die Berechnungsgrundlagen zu den Kostensätzen sind als Anlagen beigefügt.

- 1. Anhang Fahrzeuge (3),
- 2. Kalkulation Personal_Immo Kosten 2011,
- 3. Preiskalkulation Fahrzeuge 1.

Grundlagen für den Beschlussantrag (Gesetze, Ordnungen, Beschlüsse):

- Gemeindeordnung Sachsen-Anhalt
- Brandschutz- und Hilfeleistungsgesetz Sachsen-Anhalt (BrSchG LSA)
- Kommunalabgabegesetzes (KAG-LSA)

Welche Beschlüsse wurden zu dieser Problematik bereits gefasst (Beschlussnummer/Jahr)?

1. Satzung zur Regelung des Kostenersatzes für Leistungen der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Bitterfeld

vom: 05.04.2004 Beschluss Nr.: 70 / 1995

2. Satzung über die Benutzung und Erhebung von Gebühren für Leistungen der

Freiwilligen Feuerwehr Bobbau

vom: 20.09.2004 Beschluss Nr.: 39-08 / 2004

3. Satzung für Leistungen und Kostensätze der Freiwilligen Feuerwehr Greppin

vom: 27.03.1995 Beschluss Nr.: 43-6 / 95

4. Gebührensatzung der Freiwilligen Feuerwehr der Gemeinde Holzweißig

vom: 26.10.2000 Beschluss Nr.: RS 36 - 00

5. Satzung zur Regelung des Kostenersatzes für Leistungen der Freiwilligen Feuerwehr der Gemeinde

Thalheim

vom: 11.12.2001 Beschluss Nr.: 110 / 2001

6. Satzung zur Regelung des Kostensatzes für Leistungen der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Wolfen

vom: 10.10.2001 Beschluss Nr.: 239 / 2001

Welche Beschlüsse sind

a) zu ändern?

b) aufzuheben?

1. Satzung zur Regelung des Kostenersatzes für Leistungen der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Bitterfeld

vom: 05.04.2004 Beschluss Nr.: 70 / 1995

2. Satzung über die Benutzung und Erhebung von Gebühren für Leistungen der

Freiwilligen Feuerwehr Bobbau

vom: 20.09.2004 Beschluss Nr.: 39-08 / 2004

3. Satzung für Leistungen und Kostensätze der Freiwilligen Feuerwehr Greppin

Beschluss Nr.: 43-6 / 95 vom: 27.03.1995

4. Gebührensatzung der Freiwilligen Feuerwehr der Gemeinde Holzweißig

vom: 26.10.2000 Beschluss Nr.: RS 36 - 00

5. Satzung zur Regelung des Kostenersatzes für Leistungen der Freiwilligen Feuerwehr der Gemeinde

Thalheim

vom: 11.12.2001 Beschluss Nr.: 110 / 2001

6. Satzung zur Regelung des Kostensatzes für Leistungen der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Wolfen

vom: 10.10.2001 Beschluss Nr.: 239 / 2001

Unterschrift der Einreicherin /des Einreichers zur

Vorlagennummer: 096-2012

Anlage 1: Satzung über die Erhebung von Kosten und Gebühren für Dienst- und

Sachleistungen der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Bitterfeld-Wolfen,

Anlage 2: Personal Immo Kosten 2011,

Anlage 3: Preiskalkulation Fahrzeuge 1,

Anlage 4: Anhang Fahrzeuge (3).